fCàmurA
M IMl 11' I pil 1 «

HAHHA Dl) (. \K( A.s

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
Ano 2021

Plenário ilas Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°9I8 Em 06/12/2021 Legislativo
□ Projeto de Resolução N°. 689/2021

às 12:53 hs. □ Requerimeoto
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinatura doT^ncionário
Autor: Vereador VALDEl LEITE GUIMARÃES - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
URBANISMO E PAISAGISMO, a fim de solicitar a viabilização da limpeza dos terrenos
baldios da Rua Major Otávio Pitaluga, principalmente, nos lotes em frente á Residência n^SlS,
Jardim Nova Barra, nessa Cidade de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 03 de
dezembro de 2021.

VALDEl LEITE GITIMARAES
Vereador-MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovack) por Unanimidade
de vereadores presentes
em eeeaâo ordinária do
nía /9Á í/J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.icg.br- {b.comycamarabarradogarcas

Rua Mato Grosso,N°617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
camara@barnidogarcas.int.lcg.br / gilniar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

CSmuia

IVVKK \ 1)1 I (. \ia \.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

O objetivo principal é garantir a segurança dos moradores circunvizinhos.
Justifica-sê, essa Indicação porque a vegetação elevada tem trazido medo aos moradores
daquela região. Este vereador foi procurado por moradores da referida rua, solicitando
providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na área acima mencionada,
pois há grande acúmulo de mato, podendo se tomar um criadouro de insetos e animais
peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue),
sem contar com a sujeira e restos de animais mortos, o que causa um cheiro insuportável aos
moradores daquele local.

Com isso, gostaríamos de contar com a atenção do Ilustre Secretário, no
atendimento desse nosso pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, era 02 de
dezembro de 2021.

VALDEI LEITE GUIMARÃES

Vereador - MDB
Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.lcg.br— fb.coni/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

caiiiara@ba rradogarcas.nit.Ieg.br/gilmar.nascimentD@barradogarcas.ml.leg.br

C. óiiiarn
Miiiiiriiia

HAHUA DO C.AUCA.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcfls.nit.leg.br - fb.com/camnrBbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.int.leg.br/gilmar.nascimenlo^barradogarcas.inUeg.br